Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 435

Курортного района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от 18 сентября 2024 г. № 36

Об организации работы
по повышению функциональной
грамотности обучающихся

В соответствии с письмом Министерства просвещения от 28.09.2023 № 03-1553, дополнением к
письму от 17.10.2023 № 03-1665 «Об организации работы по повышению функциональной
грамотности обучающихся» на основании письма Комитета по образованию Санкт-Петербурга №
03-12-1348/23-1-1 от 19.10.2023 «Об организации работы по повышению функциональной
грамотности».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить в 2024-2025 учебном году реализацию комплекса мер, направленных на

формирование функциональной грамотности обучающихся в рамках реализации
национального проекта «Образование».

2. Учителям предметникам запланировать провести и проверить работы по развитию
функциональной грамотности на платформе Российская электронная школа, в том числе в
соответствии с графиком диагностических работ (приложение 1)

3. Заместителю директора по УВР А.В. Гаупт составить график проведения работ.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                                       Т.Ю. Виткалова

Приложение к приказу
№36 от 18 сентября 2024

График диагностических работ

 по развитию функциональной грамотности

Составил заместитель директора по УВР                                       А.В.Гаупт

№ Вид функциональной
грамотности

Класс Дата Время Ответственный
учитель

1. Читательская грамотность 8а 23.09.24 13.00 Николаева И.И.
2. Читательская грамотность 8б 24.09.24 13.00 Федосеева Н.В.
3. Читательская грамотность 8в 25.09.24 11.00 Алфеева М.В.
4. Математическая грамотность 9а 25.09.24 13.00 Субботина Н.А.
5. Математическая грамотность 9б 25.09.24 12.05 Субботина Н.А.
6. Математическая грамотность 9в 24.09.24 13.00 Винник Н.А.

7. Математическая грамотность 8а 25.09.24 12.05 Винник Н.А.
8. Математическая грамотность 8б 23.09.24 12.05 Винник Н.А.
9. Математическая грамотность 8в 23.09.24 12.05 Рейнштейн Н.В.

10. Естественнонаучная
грамотность

9а 25.09.24 14.55 Маркушева К.С

11. Естественнонаучная
грамотность

9б 23.09.24 11.00 Ходина Е.Н.

12. Естественнонаучная
грамотность

9в 27.09.24 11.00 Маркушева К.С.

13. Естественнонаучная
грамотность

8а 27.09.24 11.00 Ходина Е.Н.

14. Естественнонаучная
грамотность

8б 27.09.24 10.00 Маркушева К.С.

15. Естественнонаучная
грамотность

8в 27.09.24 14.55 Согонова Е.В.

16. Читательская грамотность 9а 26.09.24 13.00 Алфеева М.В.
17. Читательская грамотность 9б 26.09.24 10.00 Павлова О.В.
18. Читательская грамотность 9в 26.09.24 14.00 Никулина Л.Г.

Приложение №2 к приказу
№21-осн от 20 октября 2023

График диагностических работ

 по развитию функциональной грамотности

Составил заместитель директора по УВР                                                            А.В.Гаупт

№ Вид функциональной
грамотности

Класс Дата Ответственный
учитель

1. Читательская грамотность 8а 6 марта 2024г. Алфеева М.В.
2. Читательская грамотность 8б 6 марта 2024г. Павлова О.В.
3. Читательская грамотность 8в 6 марта 2024г. Никулина Л.Г.
4. Математическая грамотность 9а 12 марта 2024г. Винник Н.А.
5. Математическая грамотность 9б 12 марта 2024г. Рейнштейн Н.В.
6. Математическая грамотность 9в 12 марта 2024г. Рейнштейн Н.В.
7. Математическая грамотность 8а 12 марта 2024г. Субботина Н.А.
8. Математическая грамотность 8б 12 марта 2024г. Субботина Н.А.
9. Математическая грамотность 8в 12 марта 2024г. Винник Н.А.

10. Естественнонаучная
грамотность

9а 14 марта 2024г. Ходина Е.Н.

11. Естественнонаучная
грамотность

9б 14 марта 2024г. Ходина Е.Н.

12. Естественнонаучная
грамотность

9в 14 марта 2024г. Маркушева К.С.

13. Естественнонаучная
грамотность

8а 14 марта 2024г. Маркушева К.С.

14. Естественнонаучная
грамотность

8б 14 марта 2024г. Маркушева К.С.

15. Естественнонаучная
грамотность

8в 14 марта 2024г. Ходина Е.Н.

16. Читательская грамотность 9а 6 марта 2024г. Николаева И.И.
17. Читательская грамотность 9б 6 марта 2024г. Никулина Л.Г.
18. Читательская грамотность 9в 6 марта 2024г. Федосеева Н.В.
19. Финансовая грамотность 8а 22 марта 2024г. Насырова Н.И.
20. Финансовая грамотность 8б 22 марта 2024г. Насырова Н.И.
21. Финансовая грамотность 8в 22 марта 2024г. Насырова Н.И.
22. Финансовая грамотность 9а 22 марта 2024г. Насырова Н.И.
23. Финансовая грамотность 9б 22 марта 2024г. Коняхина К.М.
24. Финансовая грамотность 9в 22 марта 2024г. Коняхина К.М.

Приложение №2 к приказу
№21-осн от 20 октября 2023

График диагностических работ

 по развитию функциональной грамотности

Составил заместитель директора по УВР                                                            А.В.Гаупт

№ Вид функциональной
грамотности

Класс Дата Ответственный
учитель

1. Читательская грамотность 8а 6 мая 2024г. Алфеева М.В.
2. Читательская грамотность 8б 6 мая 2024г. Павлова О.В.
3. Читательская грамотность 8в 6 мая 2024г. Никулина Л.Г.
4. Математическая грамотность 9а 6 мая 2024г. Винник Н.А.
5. Математическая грамотность 9б 6 мая 2024г. Рейнштейн Н.В.
6. Математическая грамотность 9в 6 мая 2024г. Рейнштейн Н.В.
7. Математическая грамотность 8а 8 мая 2024г. Субботина Н.А.
8. Математическая грамотность 8б 8 мая 2024г. Субботина Н.А.
9. Математическая грамотность 8в 8 мая 2024г. Винник Н.А.

10. Естественнонаучная
грамотность

9а 8 мая 2024г. Ходина Е.Н.

11. Естественнонаучная
грамотность

9б 8 мая 2024г. Ходина Е.Н.

12. Естественнонаучная
грамотность

9в 8 мая 2024г. Маркушева К.С.

13. Естественнонаучная
грамотность

8а 14 мая 2024г. Маркушева К.С.

14. Естественнонаучная
грамотность

8б 14 мая 2024г. Маркушева К.С.

15. Естественнонаучная
грамотность

8в 14 мая 2024г. Ходина Е.Н.

16. Читательская грамотность 9а 14 мая 2024г. Николаева И.И.
17. Читательская грамотность 9б 14 мая 2024г. Никулина Л.Г.
18. Читательская грамотность 9в 14 мая  2024г. Федосеева Н.В.

		2024-10-15T10:41:57+0300
	Виткалова Татьяна Юрьевна